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Sztuczny żywopłot 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t elemen t ogrodzeniow y stanowiąc y 

sztuczny żywopłot. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać przejawiająca się w kształcie, 

układzie linii, fakturze powierzchni oraz barwie. 

Wzór przemysłow y uwidocznion o n a rysunku , n a który m fig . 1  przedstawi a 

fragment powierzchn i w  widok u z  przodu , fig . 2  -  fragmen t powierzchn i wzor u w 

zbliżeniu. 

Z opisó w wzoró w zdobniczyc h i  wzoró w przemysłowyc h znanyc h jes t wiel e 

wzorów segmentó w ogrodzeniowych . Jedn e maj ą posta ć betonowyc h pły t 

ażurowych, inn e wykonan e s ą technik ą kowalstw a artystycznego , jeszcz e inn e s ą 

dziełem stolarza . Znan e s ą równie ż ogrodzenia , któryc h poszczególn e segment y 

wykonane są z prostych krzyżujących si ę ze sobą prętów metalowych. Przykładow o 

w opisie wzoru przemysłowego R p 3942 przedstawiono ogrodzenie w postaci drutów 

pionowych i poziomych ułożonych w kształcie kraty. 

Całkowicie nowym rozwiązaniem jest, będący przedmiotem zgłoszenia, element 

ogrodzeniowy stanowiąc y sztuczn y żywopłot . M a o n posta ć zielone j mat y 

przypominającej zbiór gęsto ułożonych obok siebie pędów młodego świerka czy jodły 

z niezliczoną ilością igieł dających wrażenie puszystości. 



Sztuczny żywopło t wedłu g wzor u przemysłoweg o posiad a kształ t powierzchn i 
praktycznie płaskie j w  postac i pionow o ustawionych , ściśl e powiązanych , w  tak i 
sposób, ab y utworzy ć jedn ą nieprzenikiiw ą powierzchni ę prętó w w  kolorz e 
brunatnym. Do powierzchni prętów są zamocowane ukośnie odcinki wąskiej, zielonej 
taśmy imitujące j igły , c o powoduje , ż e pręt y posiadaj ą wyglą d pędó w świerk a lu b 
jodły. Pona d powierzchni ę żywopłot u wystaj ą ukośni e usytuowan e odcink i taśm y 
imitującej igły. 

Sztuczny żywopłot według wzoru do złudzenia przypomin a żywopłot naturalny . 
Zamocowany do dowolnych pionowych słupków może być samoistnym ogrodzeniem. 
Nałożony na powierzchnię siatki ogrodzeniowej lub innego ogrodzenia może stanowić 
element maskując y jeg o wygląd . Sztuczn y żywopło t wedłu g wzor u stanow i now e 
zastosowanie prętów sztucznej choinki. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o przejawiaj ą si ę w  tym , ż e sztuczn y 
żywopłot posiad a kształ t powierzchn i praktyczni e płaskie j w  postac i pionow o 
ustawionych, ściśl e powiązanych , w  taki sposób, aby utworzy ć jedną nieprzenikiiw ą 
powierzchnię prętó w w kolorz e brunatnym . D o powierzchn i prętów są zamocowan e 
ukośnie odcink i wąskiej , zielone j taśm y imitujące j igły , c o powoduje , ż e pręt y 
posiadają wyglą d pędó w świerk a lu b jodły. Pona d powierzchni ę żywopłot u wystaj ą 
ukośnie usytuowane odcinki taśmy imitującej igły. 

Krzysztof Kurowski 
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